
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш йолу хьукмат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

J A .  р л .  2025^

с.и. Знаменское

О проведении Всероссийской олимпиады школьников 
в Надтеречном муниципальном районе 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 26.08.2025 г. № 707-п «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в 2025-2026 учебном году в Чеченской Республике», в целях 
выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса 
к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки 
одаренных детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2025 - 2026 
учебном году в Надтеречном муниципальном районе (далее - Олимпиада) в два 
этапа: школьный и муниципальный согласно графику, утвержденному 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
26.08.2025 г. № 834-п «О проведении всероссийской олимпиады школьников 
2025 -  2026 учебном году в Чеченской Республике» (Приложение № 1).

2. Назначить муниципальным оператором проведения Олимпиады 
организационно - методический отдел Отдела образования Надтеречного 
муниципального района (начальник - Дубаева Ш.С.).

3. Утвердить:
3.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (Приложение № 2);
3.2. Состав жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение № 3);
3.3. Состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение № 4);



3.4. Список общественных наблюдателей школьного и муниципального 
этапов Олимпиады (Приложение № 5);

3.5. Список организаторов муниципального этапа Олимпиады 
(Приложение № 6);

3.6. Организационно - технологическую модель проведения школьного 
и муниципального этапов Олимпиады (Приложение № 7).

4. Назначить ведущего специалиста организационно - методического 
отдела Абдулаеву Х.Р. ответственной за направление олимпиадных заданий 
школьным координаторам Олимпиады.

5. Ведущему специалисту организационно - методического отдела 
Абдулаевой Х.Р.:

5.1. Обеспечить информационно - методическое сопровождение 
проведения школьного этапа Олимпиады;

5.2. Обеспечить сбор и обработку данных об участниках школьного этапа 
Олимпиады, их результатов;

5.3. Организовать обучающие семинары для организаторов школьного 
и муниципального этапов по соблюдению требований проведения Олимпиады;

5.4. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий 
муниципального этапа Олимпиады;

5.5. Соблюдать квоту при формировании команды, направляемой на 
региональный этап Олимпиады.

5.6. Предоставить в ГБНОУ «Региональный комплекс общего и 
дополнительного образования «Квант» (далее - ГБНОУ «РКОиДО «Квант») 
отчеты по итогам школьного и муниципального этапов Олимпиады и список 
команды обучающихся Надтеречного муниципального района для участия в 
региональном этапе Олимпиады до 15.12.2025 г. по установленной форме;

5.7. Представить до 01.11.2025 г. на рассмотрение проект сметы расходов 
на проведение муниципального этапа Олимпиады.

6. Руководителям МБОУ «СОШ № 2 с.п. Знаменское» (Исраилова Р.Х.), 
МБОУ «Гимназия №10 с.п. Знаменское» (Саралиева П.Ю.), МОУ «СОШ с.п. 
Братское» (Абдулаева А.Ш.), МБОУ «СОШ с. п. Бено-Юрт им. Героя РФ А.Г. 
Завгаева» (Алаева М.А.), МБОУ «СОШ №4 с.п. Гвардейское» (Закриева М.А.) 
обеспечить условия, необходимые для проведения Олимпиады.

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Надтеречного муниципального района:

6.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей учащихся) о порядке, месте и времени проведения школьного и 
муниципального этапов олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету;

6.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, желающих принять участие в школьном и муниципальном 
этапах Олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады;

6.3. Представить в организационно -  методический отдел отчеты по 
итогам школьного этапа Олимпиады, списки на участие команд в 
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников до 01.11.2025 г. 
по установленной форме согласно приложению № 8;



6.4. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного 
этапа Олимпиады с возложением на школьного координатора;

6.5. Обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 
общеобразовательных организаций -  участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году от учебной 
нагрузки на дни проведения Олимпиады, с доведением информации до 
сведения родителей (законных представителей) с обязательной отметкой об 
ознакомлении;

6.6. Обеспечить организованную явку команд учащихся вверенных 
общеобразовательных организаций на муниципальный этап Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету согласно графику;

6.7. Назначить лиц, ответственных за жизнь, здоровье и безопасность 
членов команд в пути следования к месту проведения муниципального этапа 
олимпиады и обратно;

6.8. Соблюдать квоту при формировании школьных команд, 
направляемых на муниципальный этап Олимпиады.

7. Начальнику информационно -  технического отдела
Асхабову И. А.:

7.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Отдела 
образования;

7.2. Организовать публикацию результатов муниципального этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном 
сайте Отдела образования Надтеречного муниципального района.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника

'Начальник

Рассылка: Дубаевой Ш.С., Абдулаевой Х.Р., Асхабову И.А., общеобразовательные 
организации района



Приложение 1
к приказу Надтеречного РОО
от (7£>. 2025 года №

График
проведения всероссийской олимпиады школьников 

в Надтеречном муниципальном районе 
в 2025 -  2026 учебном году

Первый этап (школьный):

№
п/п Предмет Дата Класс

1 Литература 15 сентября 5-11
2 Немецкий язык 16 сентября 7-11
3 Французский язык 17 сентября 7-11
4 Право 18 сентября 9-11
5 История 19 сентября 5-11
6 Экономика 22 сентября 9-11
7 Обществознание 24 сентября 7-11
8 Физическая культура 25,26 сентября 5-11
9 Русский язык 29 сентября 4-11

10
Основы безопасности и защиты 
Родины 1,2 октября

7-11

11 Искусство (МХК) 3 октября 9-11
12 Экология 6 октября 9-11
13 Труд (технология) 9,10 октября 7-11
14 Г еография 13 октября 5-11
15 Чеченский язык 17 октября 5-11
16 Чеченская литература 24 октября 5-11
17 Английский язык 27,28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам: математика, информатика
(программирование, ИИ, робототехника, информационная безопасность), 
химия, биология, астрономия и физика проводится с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№
п/п Предмет Дата Класс

1 Астрономия 23 сентября 5-11
2 Физика 30 сентября 7-11

3 Биология
7 октября 5-6
8 октября 7-11



4 Математика 14 октября 4-6
15 октября 7-11

5 Химия 16 октября 7-11
6 Информатика (робототехника) 20 октября 5-11
7 Информатика (программирование) 21 октября 5-11

8 Информатика (информационная 
безопасность) 22 октября 5-11

9 Информатика (ИИ) 23 октября 5-11

Второй этап (муниципальный):

№
п/п Предмет Дата Класс Место проведения

1 Литература 5 ноября 7-11 МБОУ "СОШ с. п. Бено-Юрт 
им. Героя РФ А.Г. Завгаева

2 Русский язык 6 ноября 7-11 МБОУ «Гимназия №10 с.п. 
Знаменское»

3 Астрономия 7 ноября 7-11 МБОУ «Гимназия №10 с.п. 
Знаменское»

4 Обществознание 10 ноября 7-11 МБОУ «СОШ №4 с.п. 
Г вардейское»

5 История 11 ноября 7-11 МБОУ «Гимназия №10 с.п. 
Знаменское»

6 Физика 12 ноября 7-11 МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

7 Право 13 ноября 9-11 МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

8 Экономика 14 ноября 9-11 МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

9 Экология 17 ноября 9-11 МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

10 Труд
(технология) 18,19 ноября 7-11 МБОУ «СОШ № 2 с.п. 

Знаменское»

11 Физическая
культура 20,21 ноября 7-11 МБОУ «СОШ № 2 с.п. 

Знаменское»

12 Г еография 24 ноября 7-11 МБОУ «СОШ с. п. Бено-Юрт 
им. Героя РФ А.Г. Завгаева»

13 Химия 25 ноября 7-11 МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

14
Основы 
безопасности и 
защиты Родины

26,27 ноября 7-11 МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

15 Биология 28 ноября 7-11 ' МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

16 Математика 1 декабря 7-11 МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт 
им. Героя РФ А.Г. Завгаева»

17
Информатика
(программирован
ие)

2 декабря 7-11 МБОУ «СОШ с.п. Братское»

18 Информатика 4 декабря 7-11 МБОУ «СОШ с.п. Братское



(ИИ)

19 Информатика
(робототехника) 5 декабря 7-11 МБОУ «СОШ с.п. Братское

20
Информатика 
(информационна 
я безопасность)

8 декабря 7-11 МБОУ «СОШ с.п. Братское

21 Искусство (МХК) 9 декабря 9-11 МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

22 Английский язык 10,11 декабря 7-11 МБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Г вардейское»

23 Немецкий язык 12 декабря 7-11 МБОУ «Гимназия № 10 с.п. 
Знаменское»

24 Французский
язык 15 декабря 7-11 МБОУ «Гимназия № 10 с.п. 

Знаменское»

25 Чеченский язык 16 декабря 7-11 МБОУ «Гимназия № 10 с.п. 
Знаменское»

26 Чеченская
литература 17 декабря 7-11 МБОУ «СОШ №4 с.п. 

Г вардейское»



Состав
организационного комитета по подготовке и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Надтеречном муниципальном районе

Приложение 2
к приказу Надтеречного РОО
от Р%>- 2025 года №

в 2025 -  2026 учебном году

Хусанова Л.Х. Начальник Отдела образования Надтеречного 
муниципального района, председатель

Мутакаев Ю. Я. Заместитель начальника Отдела образования, заместитель 
председателя

Абдулаева Х.Р. Ведущий специалист организационно - методического 
отдела ответственный секретарь

Члены
оргкомитета:

Ибрагимова М. Д. Помощник начальника Отдела образования

Дубаева Ш. С. Начальник организационно -  методического отдела

Асхабов И. А. Начальник информационно -  технического отдела

Магомадов А.Ш. Руководитель центра одаренных детей «Олимп»

Исраилова Р. X. Директор МБОУ «СОШ №2 с.п. Знаменское»



Приложение 3
к приказу Надтеречного РОО ,
от 2025 года №

Состав
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Надтеречном муниципальном районе 
в 2025 -  2026 учебном году

№
п/п Ф.И.0 Наименование ОО Должность

Литература

1 Дешиева Шубант 
Ахмедовна

МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Знаменское»

Учитель русского 
языка и 
литературы

Председатель

2 Абубакарова 
Зулихан Хаважевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель русского 
языка и 
литературы

3 Датиева Милана 
Руслвновна

МБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Г вардейское»

Учитель русского 
языка и 
литературы

4 Манцаева Зухра 
Хасановна

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель русского 
языка и 
литературы

5 Хасиева Зарета 
Сайтмагометовна

МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

Учитель русского 
языка и 
литературы

Русский язык

6 Мислаева Петимат 
Авалуевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель русского 
языка и 
литературы

Председатель

7 Г андарова Амигат 
Хамзатовна

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель русского 
языка и 
литературы

8 Килоева Сарат 
Сапаруевна

МБОУ «СОШ № 1 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель русского 
языка и 
литературы

9 Истамбулова 
Жанета Адданиевна

МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Г вардейское»

Учитель русского 
языка и 
литературы

10
Исраилова Аминат 
Сидековна МБОУ «СОШ № 1 с. п. 

Надтеречное»

Учитель русского 
языка и 
литературы

Обществознание

11 Денилханов Ислам 
Хасанович

МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Г вардейское» Методист Председатель

12 Усманова Мадина 
Бойсиевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель истории и 
обществознания



13 Даудов Идрис 
Вахитович

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель истории и 
обществознания

14 Назирова Седа 
Магомедовна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель истории и 
обществознания

15 Умарова Бэла 
Казбековна

МБОУ «СОШ с.п. 
Братское»

Учитель истории и 
обществознания

История

16
Магомадов Аслан 
Шерипович

МБУ ДО «ДДТ» Руководитель 
центра одаренных 
детей «Олимп»

Председатель

17 Денилханов Ислам 
Хасанович

МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Г вардейское» Методист

18 Тимаев Султан 
Султанович

МБОУ «Гимназия №10 
с.п. Знаменское»

Учитель истории и 
обществознания

19 Ахтаханова Хадижа 
Г иланиевна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель истории и 
обществознания

20 Шабиева Белкиса 
Бислановна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Г вардейское»

Учитель истории и 
обществознания

Право

21 Магомадов Аслан 
Шерипович МБУ ДО «ДДТ»

Руководитель 
центра одаренных 
детей «Олимп»

Председатель

22 Денилханов Ислам 
Хасанович

МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Г вардейское» Методист

23
Даудов Идрис 
Вахитович

МБОУ «Гимназия №10 
с.п. Знаменское»

Учитель истории и 
обществознания

24
Шабиева Белкиса 
Бислановна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Г вардейское»

Учитель истории и 
обществознания

25
Тимаев Султан 
Султанович

МБОУ «Гимназия №10 
с.п. Знаменское»

Учитель истории и 
обществознания

Экономика

26
Даудов Идрис 
Вахитович

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель истории и 
обществознания Председатель

27
Денилханов Ислам 
Хасанович

МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Г вардейское»

Методист

28
Ахтаханова Хадижа 
Г иланиевна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель истории и 
обществознания

29
Магомадов Аслан 
Шерипович

МБУ ДО «ДДТ» Руководитель 
центра одаренных 
детей «Олимп»

30
Умарова Бэла 
Казбековна

МБОУ «СОШ с.п. 
Братское»

Учитель истории и 
обществознания

Физика

31 Дулуева Лариса 
Заиндиевна

МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Знаменское»

Методист Председатель

32 Ахматова Зура 
Майрудиевна

МБОУ «СОШ № 1 с.п. 
Верхний-Наур» Учитель физики



33 Мустапаева Лимда 
Аслановна

МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Верхний-Наур» Учитель физики

34 Цамакаева Айзан 
Русланбековна

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское» Учитель физики

35
Истамулов Адам 
Ахмедович

МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское» Учитель физики

Физическая культура

36 Ахмедов Докка 
Бекович Отдел образования Методист Председатель

37 М ягчиев Бекхан 
Висханович

МБОУ «СОШ с.п. 
Братское»

Учитель
физической
культуры

38 А втаев М уса 
Ю нусович

МБОУ «СОШ с. п. Бено- 
Юрт им. Героя РФ А.Г. 
Завгаева»

Учитель
физической
культуры

39 Амиев Исмаил 
Таусович

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель
физической
культуры

40 Халадов Бислан 
Сайд-Магомедович

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель
физической
культуры

Химия

41
Джанхотова
Марьям
Шамхановна

МБОУ «СОШ № 1 с.п. 
Верхний-Наур" Учитель химии Председатель

42 Датиева Эльза 
Идрисовна

МБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Г вардейское» Учитель химии

43 Сайдулаева Зарима 
Сахабовна

МБОУ «СОШ № 1 с.п. 
Г вардейское» Учитель химии

44 Магомадова Иман 
Вахидовна

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское» Учитель химии

45 Мадаева Заира 
Дзаурбековна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Г ораторское» Учитель химии

Астрономия

46 Дулуева Лариса 
Заиндиевна

МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Знаменское» Методист Председатель

47 Истамулов Адам 
Ахмедович

МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское» Учитель физики

48
Цамакаева Айзан 
Русланбековна

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель физики

49
Ахматова Зура 
Майрудиевна

МБОУ «СОШ № 1 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель физики

50
Мустапаева Лимда 
Аслановна

МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель физики

Экология

51 Дауткиреева Радима 
Хасановна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Методист Председатель



52 Датиева Эльза 
Идрисовна

МБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Г вардейское» Учитель биологии

53 Ибрагимова Лидия 
Мовсаровна

МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское» Учитель биологии

54
Ибрагимова Лидия 
Мовсаровна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское»

Учитель биологии

55 Бельтоева Мадина 
Салаевна

МБОУ «СОШ №2 с. п. 
Г ораторское»

Учитель биологии

География

56
Беттаева Милана 
Саидмагомедовна

МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское» Учитель географии Председатель

57 Мицуева Руна 
Руслановна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт» Учитель географии

58 Ахтаханова Марет 
Ширваниевна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Г вардейское» Учитель географии

59 Эльмурзаев Карим 
Магамедович

МБОУ «СОШ с. п. Бено- 
Юрт им. Героя РФ А.Г. 
Завгаева»

Учитель географии

60 Тельхигова Фатима 
Касимовна

МБОУ «СОШ с.п. 
Братское» Учитель географии

Биология

61 Дауткиреева Радима 
Хасановна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Методист Председатель

62 Даудова Раяна 
Ибрагимовна

МБОУ «СОШ №2 с. 
Надтеречное» Учитель биологии

63 Ибрагимова Лидия 
Мовсаровна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское» Учитель биологии

64 Бельтоева Мадина 
Салаевна

МБОУ «СОШ №2 с. п. 
Г орагорское» Учитель биологии

65 Г идизова Зина 
Адамовна

МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Г вардейское» Учитель биологии

Математика

66 Умхаева Лиза 
Тагировна

МБОУ «СОШ с.п. Мекен- 
Юрт имени К.Д. 
Ушинского»

Методист Председатель

67 Ибрагимова 
Хадишат Хасановна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское»

Учитель
математики

68 Абзотова Асет 
Мовлаевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель
математики

69 Мамакаева Фатима 
Адамовна

МБОУ «Гимназия №10 
с.п. Знаменское»

Учитель
математики

70 Дакаева Зара 
Вахаевна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель
математики

Основы безопасности и защиты Родины

71 Анзоров Бислан 
Салманович

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Верхний-Наур» методист Председатель



72 Дикаев Магомед 
Хасанович

МБОУ «СОШ№1 с. п. 
Надтеречное» Учитель ОБЗР

73 Дадахов Рустам 
Амранович

МБОУ «Гимназия №10 
с.п. Знаменское» Учитель ОБЗР

74 Духигов Махмуд 
Бисланович

МБОУ «СОШ с. п. Бено- 
Юрт им. Героя РФ А.Г. 
Завгаева»

Учитель ОБЗР

75 Батаев Хасан 
Мамедович

МБОУ «СОШ №2 с. 
Надтеречное» Учитель ОБЗР

Информатика

76 Усманов Ибрагим 
Сайд-Магомедович

МБОУ «СОШ с.п. 
Братское»

Учитель
информатики Председатель

77 Амаев Феликс 
Адамович

МБОУ «Гимназия №10 
с.п. Знаменское»

Учитель
информатики

78 Лечиев Алазбек 
Расулович

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель
информатики

79 Сайдулаева Амина 
Ильясовна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское»

Учитель
информатики

80 Духаева Хава 
Джамалаевна

МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Знаменское»

Учитель
информатики

Искусство (МХК)

81
Денилханов Ислам 
Хасанович

МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Г вардейское»

Методист
Председатель

82
Магомадов Аслан 
Шерипович

МБУ ДО «ДДТ» Руководитель 
центра одаренных 

детей «Олимп»

83
Даудов Идрис 
Вахитович

МБОУ «Гимназия №10 
с.п. Знаменское»

Учитель истории и 
обществознания

84
Усманова Мадина 
Бойсиевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель истории и 
обществознания

85
Шабиева Белкиса 
Бислановна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Г вардейское»

Учитель истории и 
обществознания

Технология (труд)

86 Дакаева Луиза 
Султановна

МБОУ «СОШ №1 с. п. 
Надтеречное»

Учитель труд 
(технологии) Председатель

87 Багаева Милана 
Руслановна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель труд 
(технологии)

88 Матагова Марет 
Алхазыровна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель труд 
(технологии)

89 Закаева Луиза 
Г еланиевна

МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Знаменское»

Учитель труд 
(технологии)

90 Усманова Женета 
Магомедовна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское»

Учитель труд 
(технологии)

Чеченский язык

91 Усманова Зарема 
Сулимановна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель
чеченского языка и Председатель



литературы

92 Шахмаева Марха 
Ильясовна

МБОУ «Гимназия №10 
с.п. Знаменское»

Учитель
чеченского языка и 

литературы

93 Гарсаева Залпа 
Хароновна

МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Знаменское»

Учитель
чеченского языка и 

литературы

94 Яхьяева Петимат 
Ибрагимовна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское»

Учитель
чеченского языка и 

литературы

95 Тепсуева Сацита 
Юсуповна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель
чеченского языка и 

литературы
Чеченская литерату >а

96
Усманова Зарема 
Сулимановна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель
чеченского языка и 

литературы
Председатель

97 Мурадова Залпа 
Идрисовна

МБОУ «СОШ с.п. 
Братское»

Учитель
чеченского языка и 

литературы

98 Джабраилова 
Малхазни Талаевна

МБОУ «СОШ №1 с. п. 
Г ораторское»

Учитель
чеченского языка и 

литературы

99
Г ериханова Зейн-
Шерифа
Хамзатовна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Г вардейское»

Учитель
чеченского языка и 

литературы

100 Юсупова Хадижат 
Магомедовна

МБОУ «СОШ №4 с.п. 
Г вардейское»

Учитель
чеченского языка и 

литературы

Английский язык

101 Давлетмурзаева 
Малика Рамзановна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Верхний-Наур» Методист

102 Масхадова Анюта 
Викторовна

МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Знаменское»

Учитель
английского языка

103
Эльбуздукаева
Аминат
Хусейновна

МБОУ «СОШ с.п. 
Братское»

Учитель
английского языка

104 Безоева Зулихан 
Арсановна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Г вардейское»

Учитель
английского языка

105 Юсупова Хава 
Сайпиевна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель
английского языка



Приложение 4
к приказу Надтеречного РОО

от «еМ.» ?  2025 года № * 2 #

Состав
апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Надтеречном муниципальном районе 
в 2024 -  2025 учебном году

№
п/п Ф.И.О Наименование ОО Должность

Русский язык

1 Дешиева Шубант 
Ахмедовна

МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Знаменское»

Учитель русского 
языка и литературы Председатель

2
Абубакарова
Зулихан
Хаважевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт» Учитель русского 

языка и литературы

3 Датиева Милана 
Руслвновна

МБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Г вардейское»

Учитель русского 
языка и литературы

Литература

4 Мислаева Петимат 
Авалуевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель русского 
языка и литературы Председатель

5 Г андарова Амигат 
Хамзатовна

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель русского 
языка и литературы

6 Килоева Сарат 
Сапаруевна

МБОУ «СОШ № 1 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель русского 
языка и литературы

Чеченский язык

7
Усманова Зарема 
Сулимановна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель чеченского 
языка и литературы Председатель

8
Мурадова Залпа 
Идрисовна

МБОУ «СОШ с.п. 
Братское»

Учитель чеченского 
языка и литературы

9
Джабраилова
Малхазни
Талаевна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Г ораторское» Учитель чеченского 

языка и литературы

Чеченская литература

10 Усманова Зарема 
Сулимановна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель чеченского 
языка и литературы Председатель

11 Шахмаева Марха 
Ильясовна

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель чеченского 
языка и литературы

12 Г арсаева Залпа 
Хароновна

МБОУ «СОШ № з с.п. 
Знаменское»

Учитель чеченского 
языка и литературы

Английский язык

13 Г азимова Иман 
Русланбековна

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель английского 
языка Председатель

14 М ударова  Иман 
И саевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель английского 
языка

15 Х уш аева  Иман МБОУ «СОШ № 2 с.п. Учитель английского



А хм едовна Верхний-Наур» языка
История

22 Усманова Мадина 
Бойсиевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель истории и 
обществознания Председатель

23 Даудов Идрис 
Вахитович

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель истории и 
обществознания

24
Назирова Седа 
Магомедовна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель истории и 
обществознания

Обществознание

25 Магомадов Аслан 
Шерипович

МБУ ДО «ДДТ»
Методист Председатель

26 Денилханов Ислам 
Хасанович

МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Г вардейское»

Учитель истории и 
обществознания

27 Тимаев Султан 
Султанович

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель истории и 
обществознания

Право

28 Усманова Мадина 
Бойсиевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель истории и 
обществознания Председатель

29
Назирова Седа 
Магомедовна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель
обществознания

30 Тимаев Султан 
Султанович

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель
обществознания

Экономика

31 Усманова Мадина 
Бойсиевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Учитель истории и 
обществознания Председатель

32
Назирова Седа 
Магомедовна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель истории и 
обществознания

33 Тимаев Султан 
Султанович

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель истории и 
обществознания

Физика

34
Умхаева Лиза 
Тагировна

МБОУ «СОШ с.п. Мекен- 
Юрт имени К.Д. 
Ушинского»

Методист Председатель

35
Ибрагимова
Хадишат
Хасановна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское» Учитель математики

36
Абзотова Асет 
Мовлаевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт» Учитель математики

Ф и зи ч еск а я  к у л ь т ура

37
Анзоров Бислан 
Салманович

МБОУ «СОШ № 1 с.п. 
Верхний-Наур» Учитель ОБЗР Председатель

38
Дикаев Магомед 
Хасанович

МБОУ «СОШ №1 с. п. 
Надтеречное»

Учитель ОБЗР

39
Дадахов Рустам 
Амранович

МБОУ «Гимназия №10 
с.п. Знаменское»

Учитель ОБЗР



Химия

40
Дауткиреева 
Радима Хасановна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Методист Председатель

41 Даудова Раяна 
Ибрагимовна

МБОУ «СОШ №2 с. 
Надтеречное» Учитель биологии

42 Ибрагимова Лидия 
Мовсаровна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское» Учитель биологии

Астрономия

43
Ибрагимова
Хадишат
Хасановна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское» Учитель математики Председатель

44 Абзотова Асет 
Мовлаевна

МБОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт» Учитель математики

45 Мамакаева 
Фатима Адамовна

МБОУ «Гимназия №10 
с.п. Знаменское» Учитель математики

Экология

46
Джанхотова
Марьям
Шамхановна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель химии
Председатель

47 Датиева Эльза 
Идрисовна

МБОУ «СОШ №4 с.п. 
Г вардейское»

Учитель химии

48 Сайдулаева 
Зарима Сахабовна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Г вардейское»

Учитель химии

География

49
Дауткиреева 
Радима Хасановна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Методист Председатель

50 Датиева Эльза 
Идрисовна

МБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Г вардейское» Учитель биологии

51
Ибрагимова Лидия 
Мовсаровна

МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское» Учитель биологии

Б и ол оги я

52
Джанхотова
Марьям
Шамхановна

МБОУ «СОШ № 1 с.п. 
Верхний-Наур» Учитель химии Председатель

53 Датиева Эльза 
Идрисовна

МБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Г вардейское» Учитель химии

54
Сайдулаева 
Зарима Сахабовна

МБОУ «СОШ № 1 с.п. 
Г вардейское» Учитель химии

М атематика

55 Дулуева Лариса 
Заиндиевна

МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Знаменское» Учитель физики Председатель

56 Ахматова Зура 
Майрудиевна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Верхний-Наур» Учитель физики

57
Мустапаева Лимда 
Аслановна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Верхний-Наур» Учитель физики



Основы безопасности и защ иты Родины

58
Ахмедов Докка 
Бекович

Отдел образования
Методист Председатель

59
Мягчиев Бекхан 
Висханович

МБОУ «СОШ с.п. 
Братское»

Учитель
физической
культуры

60
Автаев Муса 
Юнусович

МБОУ «СОШ с. п. Бено- 
Юрт им. Героя РФ А.Г. 
Завгаева»

Учитель
физической
культуры

И нформатика

61
Умхаева Лиза 
Тагировна

МБОУ «СОШ с.п. Мекен- 
Юрт имени К.Д. 
Ушинского»

Методист Председатель

62
Ибрагимова
Хадишат
Хасановна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское» Учитель математики

63
Дакаева Зара 
Вахаевна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель математики

И скусство (МХК)

64 Дакаева Луиза 
Султановна

МБОУ «СОШ №1 с. п. 
Надтеречное»

Учитель труд 
(технологии) Председатель

65
Багаева Милана 
Руслановна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. 
Кадырова»

Учитель труд 
(технологии)

66
Матагова Марет 
Алхазыровна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель труд 
(технологии)

Технология (труд)

67 Э льм урзаева  Х авра  
В иситаевна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Верхний-Наур»

Учитель труд 
(технологии) Председатель

68 Т урл уева  М адина 
С улем бековна

МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Учитель труд 
(технологии)

69 Тахаева Элина 
Мовсаровна

МБОУ «СОШ с. п. Бено- 
Юрт им. Героя РФ А.Г. 
Завгаева»

Учитель труд 
(технологии)



Приложение 5
к приказу Надтеречного РОО ,
от » Р%>- 2025 года № /РР7/

Список
общественных наблюдателей школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Надтеречном муниципальном районе
в 2025 -  2026 учебном году

№
п/п ФИО Наименование ОО Должность

1 Исаев Т.А. МБУ ДО» ЭБС» директор

2 Ахматханова Л.У. МБУ ДО «ДЮТ» директор

3 Кадиева Т.С. МБУ ДДЮТи «Э» директор

4 Эльдаров Р. Р. МБУ ДО «ДДТ» директор

5 Хунигова Л.Л. МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Г вардейское»

председатель родительского 
комитета

6 Абдулазиева И.М. МБОУ «СОШ с.п. 
Братское»

председатель родительского 
комитета

7 Магомадова Х.А. МБОУ «СОШ № 1 
с.п.Надтеречное»

председатель родительского 
комитета

8 Натаева З.М.
МБОУ «СОШ с.п.Бено- 
Юрт им. Героя А.Г. 
Завгаева»

председатель родительского 
комитета

9 Хаджимурадова Л.Р. МБОУ «СОШ с.п. Бено -  
Юрт»

председатель родительского 
комитета

10 Когаева М.Р. МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Надтеречное»

председатель родительского 
комитета

11 Кадырова З.И. МБОУ «СОШ 
с.п.Калаус»

председатель родительского 
комитета

12 Аздиева А.В. МБОУ «СОШ№ 3 
с.п.Г вардейское»

председатель родительского 
комитета

13 Мурдалова Л.М. МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Г ораторское»

председатель родительского 
комитета

14 Дельбиева З.И. МБОУ «СОШ 
с.п.Комарова»

председатель родительского 
комитета

15 Бахтиева З.Б.
МБОУ «СОШ№ 4 
с.п.Г вардейское»

председатель родительского 
комитета

16 Хажханова Х.С. МБОУ «СОШ №1 
с.п.Верхний-Наур»

председатель родительского 
комитета



17 Махмадеева Э.С.
МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Знаменское им. А.А. 
Кадырова»

председатель родительского 
комитета

18 Дазиева А.Э.
МБОУ «СОШ №4
с.п.Надтеречное
им.С.М.Ахметханова»

председатель родительского 
комитета

19 Голтакова З.М. МБОУ «СОШ 
с.п.Подгорное»

председатель родительского 
комитета

20 Успанова Р.М. МБОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

председатель родительского 
комитета

21 БогатыреваЭ.М.
МБОУ «СОШ № 2 с. п. 
Гвардейское им. 
А.Мальсагова»

председатель родительского 
комитета

22 Назирова П.А. МБОУ «СОШ с.п.Зебир- 
Юрт»

председатель родительского 
комитета

23 Бисиева М.М.
МБОУ «СОШ с.п.Мекен- 
Юрт им. К.Д. 
Ушинского»

председатель родительского 
комитета

24 Бугаева И.С-А. МБОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

председатель родительского 
комитета

25 Чентиева М.Р. МБОУ «СОШ №1 
с.п.Горагорское »

председатель родительского 
комитета

26 Таштамирова З.С. МБОУ «СОШ с.п.Мекен 
-Юрт»

председатель родительского 
комитета

27 Автаева С.А. МБОУ «СОШ №2 
с.п.Верхний-Наур»

председатель родительского 
комитета

28 Исраилова М.М. МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Надтеречное»

председатель родительского 
комитета

29 Махтиева А.И. МБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Знаменское»

председатель родительского 
комитета



Приложение 6
к приказу Надтеречного РОО
от <.<Д% » ■ 2025 года №

Список
организаторов муниципального этапа муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Надтеречном муниципальном районе
в 2025 -  2026 учебном году

№
п/п ФИО Наименование ОО Должность

1 Алиева Бетси 
Абумуслимовна МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт» Педагог - психолог

2 Киломатова Милана 
Имрановна МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт» Библиотекарь

3 Хасиева Барет 
Казбековна МБОУ «СОШ с.п. Братское» Педагог-организатор

4 Тазбиева Арена 
Бойсаевна МБОУ «СОШ с.п. Братское» Библиотекарь

5 Шабиева Белкиса 
Бислановна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Г вардейское»

Заместитель директора 
поУР

6 Г алтакова Медни 
Мухтаровна

МБОУ «СОШ №1 с.п. 
Г вардейское» Педагог - психолог

7 Сулейманова Кока 
Абуевна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Гвардейское им. А. Мальсагова» Социальный педагог

8 Алсабекова Табарак 
Хусейновна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Гвардейское им. А. Мальсагова» Педагог - психолог

9 Хамидова Марет 
Вахаевна

МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Г вардейское» Педагог - психолог

10 Усманова Зина Эмиевна МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Г вардейское» Социальный педагог

11 МБОУ "СОШ №4 с.п. 
Г вардейское"

МБОУ «СОШ №4 с.п. 
Г вардейское» Педагог-организатор

12 И брагим ова  М арет 
Казбековна

МБОУ «СОШ №4 с.п. 
Г вардейско»

Учитель начальных 
классов

13 Магомадова Эмиля 
Алиевна

МБОУ «СОШ с. п. Бено-Юрт им. 
Героя РФ А.Г. Завгаева» Библиотекарь

14 Хажму радова Танзила 
Хусайновна

МБОУ «СОШ с. п. Бено-Юрт им. 
Героя РФ А.Г. Завгаева» Педагог - организатор

15 Висаитова Хава 
Ахмедовна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. Кадырова» Руководитель ГПД

16 Ибрагимова Хадижа 
Алихановна

МБОУ «СОШ № 1 с. п. 
Знаменское им. А. А. Кадырова» Педагог - организатор

17 Ибрагимова Хадишат 
Хасановна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское»

Ст.методист

18 Ахмадова Эмента 
Адамовна

МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское»

Советник директора по 
воспитанию



19 Эрбулатова Аминат 
Сулумбековна

МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Знаменское» Руководитель ГПД

20 Хашиева Хеда Умаровна МБОУ «СОШ №3 с.п. 
Знаменское» Социальный педагог

21 Султаханова Хеда 
Джамалаевна

МБОУ «Гимназия №10 с.п. 
Знаменское» Библиотекарь

22 Дадаева Мадина 
Артуровна

МБОУ «Гимназия №10 с.п. 
Знаменское» Педагог - психолог

23 Г елаева Луиза 
Мовладовна

МБОУ «СОШ№1 с.п. Верхний- 
Наур» Социальный педагог

24 Эдильсултанова Роза 
Абубакаровна

МБОУ «СОШ №1 с.п. Верхний- 
Наур» Педагог - организатор

25 Джебраилова Петимат 
Руслановна

МБОУ «СОШ №2 с.п. Верхний- 
Наур» Педагог - организатор

26
Альсултанова
Максалина
Джамбулатовна

МБОУ «СОШ №2 с.п. Верхний- 
Наур»

Заместитель директора 
по УР

27 Амаева Петимат Сайд- 
Магомедовна

МБОУ «СОШ №1 с. п. 
Надтеречное» Социальный педагог

28 Дзокаева Алят 
Альвиевна

МБОУ «СОШ №1 с. п. 
Надтеречное» Библиотекарь

29 Джабраилова Хеда 
Даламбековна

МБОУ «СОШ №2 с. 
Надтеречное» Руководитель ГПД

30 Ахлуева Зулай 
Хаважовна

МБОУ «СОШ №2 с. 
Надтеречное» Библиотекарь

31 Загаева Амина 
Султановна

МБОУ «СОШ №3 
с.Надтеречное»

Советник директора по 
воспитанию

32 Мудаева Иман 
Асламбековна

МБОУ «СОШ №3 
с.Надтеречное» Социальный педагог

33 Тасуева Хеда Илесовна,
МБОУ «СОШ №4 с. п. 
Надтеречное им. С. М. 
Ахметханова»

Педагог - организатор

34 Амирханзаева Хава 
Сайд-Ахмедовна

МБОУ «СОШ №4 с. п. 
Надтеречное им. С. М. 
Ахметханова»

Педагог - психолог

35 Сулейманова Хазан 
Эмирановна МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт» Руководитель ГПД

36 Шахбиева Аминат 
Шериповна МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт» Библиотекарь

37 Магомадова Элона 
Исаевна

МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт 
имени К.Д. Ушинского»

Учитель английского 
языка

38 Джоутханова Элина 
Илесовна

МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт 
имени К.Д. Ушинского»

Учитель начальных 
классов

39 Юкаева Раминат 
Якубовна МБОУ «СОШ с.п. Подгорное» Педагог - психолог

40 Самбулатова Лиза 
Адлановна

МБОУ «СОШ с.п. Подгорное» Старший методист

41 Дзухираева Медент 
Сулимовна МБОУ «СОШ с.п. Зебир-Юрт»

Учитель начальных 
классов

42 Дункаева Елизавета 
Вахаевна

МБОУ «СОШ с.п. Калаус» Руководитель ГПД

43 Ахмаев Шамиль МБОУ «СОШ с.п. Калаус» Социальный педагог



Аюбович

44 Дельбиева Асет 
Мовлдиевна МБОУ «СОШ с. п. Комарова» Педагог - психолог

45 Автурханова Хава 
Тимуровна МБОУ «СОШ с. п. Комарова» Библиотекарь

46 Ахмадова Мата 
Мусаевна

МБОУ «СОШ №1 с. п. 
Г ораторское» Библиотекарь

47 Мустафаева Аня 
Арбиевна

МБОУ «СОШ №1 с. п. 
Г ораторское»

Учитель начальных 
классов

48 Азизова Зульфия 
Магомедовна

МБОУ «СОШ №2 с. и. 
Г ораторское»

Заместитель директора 
по ВР

49 Усманова Луиза 
Султановна

МБОУ «СОШ №2 с. п. 
Г ораторское» Социальный педагог



Приложение 7
к приказу Надтеречного РОО ✓
от «^ » 2025 года №

Организационно-технологическая модель 
проведения школьного и муниципального этапов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Надтеречном муниципальном районе
в 2025 -  2026 учебном году

I. Общие положения

1.1. Настоящая организационно-технологическая модель проведения 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в Надтеречном муниципальном районе в 2025 - 2026 учебном году разработана в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», соглашением между Образовательным Фондом «Талант и 
успех» и Министерством образования и науки Чеченской Республики о 
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025 - 2026 учебном году.

1.2. Организаторам проведения школьного и муниципального этапов 
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2026 учебном году 
в Надтеречном муниципальном районе является Отдел образования Надтеречного 
муниципального района.

1.3. Основными целями и задачами проведения школьного и муниципального 
этапов олимпиады являются выявление и развитие у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний.

1.4. График проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады 
формируется Министерством образования и науки Чеченской Республики с учетом 
графика проведения олимпиады по шести предметам, рекомендованного 
Образовательным Фондом «Талант и успех», оператором технологической 
платформы «Сириус. Курсы» (далее -  платформа «Сириус. Курсы»).

II. Условия проведения школьного этапа Олимпиады
2.1. Школьный этап Олимпиады проводится в единые сроки по единым 

заданиям:
- по общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика 

(программирование, ИИ, робототехника, информационная безопасность), математика, 
физика и химия (далее -  шесть предметов) с использованием платформы 
«Сириус. Курсы», участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей 
системе;

- по общеобразовательным предметам: по чеченскому языку, чеченской 
литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, 
английскому языку, французскому языку, немецкому языку, географии, физической 
культуре, основам безопасности и защиты Родины, экономике, искусству (МХК), 
экологии и труду (технологии) в очном формате.



2.2. Требования к проведению школьного этапа олимпиады, определяющие 
время, отведенное на выполнение заданий, комплекты заданий по классам 
(параллелям), материально-технические условия проведения, разрабатываются по 
шести предметам Образовательным Фондом «Талант и успех», по остальным 
предметам региональными предметно-методическими комиссиями и утверждаются 
региональным организационным комитетом по организации и проведению 
олимпиады в Чеченской Республике в 2025 - 2026 учебном году (далее -  
региональный оргкомитет).

2.3. Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету публикуются в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть «Интернет») на официальном 
сайте Регионального центра выявления и поддержки одаренных детей «Ахмат» 
ГБНОУ «РКОиДО «Квант» http://tsodakhmat.ru/vsosh не позднее чем за 14 
календарных дней до даты проведения школьного этапа олимпиады.

2.4. Образовательные организации получают доступ к индивидуальным кодам 
(учетным записям) участников в порядке, установленном оператором платформы 
«Сириус. Курсы».

2.5. Участники олимпиады получают доступ к своим результатам в порядке, 
установленном оператором платформы «Сириус. Курсы».

2.6. Доступ к заданиям онлайн туров предоставляется участникам по шести 
предметам на платформе «Сириус. Курсы» -  в течение одного дня, указанного 
в графике школьного этапа олимпиады, в период с 8:00 до 20:00 местного времени.

2.7. Время и место проведения предметов с очным туром определяет 
организатор школьного этапа.

2.8. Вход участника в тестирующую систему «Сириус. Курсы» осуществляется 
по индивидуальному коду (для каждого предмета отдельный код), который 
направляется (дистанционно выдается) каждому участнику ответственным от 
образовательной организации. Этот индивидуальный код предоставляет участнику 
также доступ к его результатам после завершения олимпиады.

2.9. Время, отведенное на выполнение заданий для каждого 
общеобразовательного предмета и класса, указывается непосредственно в тексте 
заданий. Участник олимпиады может приступить к выполнению заданий в любое 
время, начиная с 8:00. Выполненная работа должна быть сдана участником до 
окончания отведенного времени на выполнение, но не позже 20:00. В случае если 
работа не была сдана участником до окончания отведенного времени на выполнение, 
то незаконченная работа будет автоматически принята в систему и направлена на 
проверку.

2.10. Вопросы участников школьного этапа олимпиады по техническим 
ошибкам, связанным с оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов, 
принимаются в течение двух дней после публикации результатов олимпиады по 
соответствующему общеобразовательному предмету и классу по процедуре, 
описанной на официальном сайте Образовательного центра «Сириус». Вопросы 
участников будут рассмотрены и технические ошибки будут устранены в случае их 
подтверждения не позднее пяти календарных дней после поступления.

2.11. В случае изменения множества ответов (добавления правильного 
варианта) это будет учтено для всех участников олимпиады.

2.12. Итоговые результаты олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету подводятся отдельно по каждой параллели, если иное не указано 
в требованиях к организации и проведению олимпиады по предмету.

http://tsodakhmat.ru/vsosh


2.13. Организатору школьного этапа олимпиады необходимо обеспечить
публикацию актуальной информации по контингенту обучающихся
в образовательных организациях в ФИС ОКО в сроки, установленные 
Образовательным фондом «Талант и успех».

2.14. Все необходимые инструкции проведения школьного этапа олимпиады 
по шести предметам платформы «Сириус.Курсы» разрабатываются и размещаются 
в сети «Интернет» на официальном сайте Образовательного фонда «Талант и успех».

2.15. Вопросы по решениям задач и вопросы технического характера
(техническая апелляция) о не засчитанном ответе, совпадающим с верным, по шести 
предметам направляются региональному оператору на почту
olimpiada.tsod95@gmail.com в течение двух дней после объявления предварительных 
результатов. Технические апелляции обязательно подаются с указанием 
индивидуального кода участника по соответствующему предмету.

2.16. Порядок подачи и рассмотрения апелляций о несогласии 
с выставленными баллами по очным турам олимпиад регламентируется 
организатором школьного этапа.

2.17. Апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, 
критериев и методики оценивания не принимаются и не рассматриваются.

2.18. Результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету публикуются в сети «Интернет» на официальном 
сайте организатора школьного этапа олимпиады.

III. Условия проведения муниципального этапа олимпиады

3.1. Муниципальный этап олимпиады проводится в единые сроки по единым 
заданиям по всем общеобразовательным предметам в очном формате.

3.2. Требования к проведению муниципального этапа олимпиады, 
определяющие время, отведенное на выполнение заданий, комплекты заданий по 
классам (параллелям), материально-технические условия проведения, 
разрабатываются региональными предметно-методическими комиссиями и 
утверждаются региональным организационным комитетом по организации и 
проведению олимпиады в Чеченской Республике в 2025 - 2026 учебном году (далее -  
региональный оргкомитет).

3.3. Требования к организации и проведению муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету публикуются в сети 
«Интернет» на официальном сайте Регионального центра выявления и поддержки 
одаренных детей «Ахмат» ГБНОУ «РКОиДО «Квант» http://tsodakhmat.ru/vsosh не 
позднее, чем за 14 календарных дней до даты проведения муниципального этапа 
олимпиады.

3.4. Время и место проведения предметов определяет организатор 
муниципального этапа.

3.5. Итоговые результаты олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету подводятся отдельно по каждой параллели, если иное не указано в 
требованиях к организации и проведению олимпиады по предмету.

3.6. Порядок подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 
баллами регламентируется организатором муниципального этапа.

3.7. Апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, 
критериев и методики оценивания не принимаются и не рассматриваются.

mailto:olimpiada.tsod95@gmail.com
http://tsodakhmat.ru/vsosh


3.8. Результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету публикуются в сети «Интернет» на официальном 
сайте организатора муниципального этапа олимпиады.



Приложение 8
к приказу Надтеречного РОО .
от » Р %■ 2025 года №

Список
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025 - 2026 учебном году

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
О О

Ф И О
о б у ч а ю щ е г о с я

(п о л н о с т ь ю )

Д а т а
р о ж д е н и я

К л а с с П р е д м е т

У ч а с т н и к  с 
О В З  и /и л н  с 
и и в а л и д н о с т  

ы о  (д а /н е т )

Ф И О
у ч и т е л я

(п о л н о с т ь ю )

Д а т а
р о ж д е н и я

П е д а г о г и ч с с  
к и й  с т а ж


